
   

 

 كلية الآداب/  جامعة القدس المفتوحة
 الأول الدراسي الفصل التي تطرح على  وآدابها تركيةال تخصص اللغةمقررات 

 

الرقم 
 التسلسلي 

رقم  
الساعات   اسم المقرر  المقرر 

 المعتمدة 

 نظري / عملي 
 س.م. نوع المقرر  متطلب سابق 

 نظري 
 س.م.  
 عملي 

 جامعة  إجباري  -- -- 3 3 تعلم كيف تتعلم  0101 1
 إجباري جامعة  -- 1 2 3 م. الحاسوب  0102 2
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 تاريخ القدس 0104 3
 إجباري جامعة  -- -- 0 0 العمل التطوعي  0105 4
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 المهارات الحياتية  0106 5
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 ( 1اللغة العربية ) 0111 6
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 (1اللغة الانجليزية) 0113 7
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 فلسطين والقضية الفلسطينية 0205 8
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 الإسلاميةالثقافة  0206 9
 جامعة  اري اختي  -- -- 3 3 مبادئ اللغة الصينية  0115 10
لتركيةمبادئ اللغة ا 0116 11  جامعة  اري اختي  -- -- 3 3 
لروسيةمبادئ اللغة ا 0117 12  جامعة  اري اختي  -- -- 3 3 
 جامعة  اري اختي  -- -- 3 3 (1عبري ) 8180 13
 جامعة  اري اختي  -- -- 3 3 الحركة الأسيرة 0207 14
اختياري جامعة   -- -- 3 3 والحلولالتحديات  الفساد:مكافحة  0208 15  

اختياري جامعة   -- -- 3 3 ( 1اللغة الفرنسية ) 0211 16  

اختياري جامعة   -- -- 3 3 الحضارات البشرية ومنجزاتها  0300 17  

اختياري جامعة   -- -- 3 3 المسؤولية المجتمعية 0306 18  

 إجباري كلية  0111 -- 3 3 ( 2اللغة العربية ) 0112 19
 إجباري كلية  0113 -- 3 3 ( 2اللغة الانجليزية ) 0114 20
 إجباري كلية    3 3 الادبي واللغوي مناهج البحث  8340 21
 إجباري كلية  0111 -- 3 3 النحو الوظيفي 8109 22
 إجباري كلية  -- -- 3 3 قواعد الكتابة والترقيم 8242 23
( 1مبادئ اللغة التركية ) 8100 24  تخصص إجباري  ------ 1 2 3 
 تخصص إجباري  8100 1 2 3 ( 2مبادئ اللغة التركية ) 8101 25
 تخصص إجباري  8100 - 3 3 (          1قواعد اللغة التركية ) 8102 26
 تخصص إجباري  8100 1 2 3 ( 1محادثة باللغة التركية ) 8103 27



   
 

الرقم 
 التسلسلي 

رقم  
 المقرر 

الساعات   اسم المقرر 
 المعتمدة 

 نظري / عملي 
 س.م. نوع المقرر  متطلب سابق 

 نظري 
 س.م.  
 عملي 

 تخصص إجباري  8100 - 3 3 (        1استيعاب وتعبير كتابي ) 8104 28
 تخصص إجباري  8102 1 2 3 مقدمة في الترجمة من التركية وإليها  8202 29
 تخصص إجباري  8104 - 3 3 قراءة في نصوص تركية   8203 30
 تخصص إجباري  8101 1 2 3 ( 1اللغة العثمانية )  8205 31
 تخصص إجباري  8201 1 2 3 ( 3محادثة باللغة التركية ) 8206 32
 تخصص إجباري  8202 1 2 3 ( 1الترجمة في اللغة التركية ) 8207 33
 تخصص إجباري  8203 - 3 3 مقدمة في الأدب التركي          8208 34
 تخصص إجباري  8200 - 3 3 علم الصرف باللغة التركية  8300 35
 تخصص إجباري  8200 - 3 3 علم البلاغة في اللغة التركية  8301 36
 تخصص إجباري  8208 - 3 3 (     1الأدب التركي   الحديث ) 8305 37
 تخصص إجباري  8101 - 3 3 اساليب تدريس اللغة التركية         8307 38
 تخصص إجباري  8306 1 2 3 الأرشيف العثماني  8401 39
 تخصص إجباري  8208 - 3 3 الأدب التركي الشعبي 8403 40
 تخصص إجباري  8305 - 3 3 الشعر التركي المعاصر  8405 41
 تخصص إجباري  8340 2 1 3 مشروع التخرج  8406 42
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

 كلية الآداب/  جامعة القدس المفتوحة
 ثاني الالدراسي الفصل التي تطرح على  وآدابها التركية تخصص اللغةمقررات 

الرقم 
 التسلسلي 

رقم  
الساعات   اسم المقرر  المقرر 

 المعتمدة 

 نظري / عملي 
 س.م. نوع المقرر  متطلب سابق 

 نظري 
 س.م.  
 عملي 

 إجباري جامعة  -- -- 3 3 تعلم كيف تتعلم  0101 1
 إجباري جامعة  -- 1 2 3 م. الحاسوب  0102 2
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 تاريخ القدس 0104 3
 إجباري جامعة  -- -- 0 0 العمل التطوعي  0105 4
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 المهارات الحياتية  0106 5
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 ( 1اللغة العربية ) 0111 6
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 (1اللغة الانجليزية) 0113 7
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 فلسطين والقضية الفلسطينية 0205 8
 إجباري جامعة  -- -- 3 3 الإسلاميةالثقافة  0206 9
 جامعة  اري اختي  -- -- 3 3 مبادئ اللغة الصينية  0115 10
لتركيةمبادئ اللغة ا 0116 11  جامعة  اري اختي  -- -- 3 3 
لروسيةمبادئ اللغة ا 0117 12  جامعة  اري اختي  -- -- 3 3 
 جامعة  اري اختي  -- -- 3 3 (1عبري ) 8180 13
 جامعة  اري اختي  -- -- 3 3 الحركة الأسيرة 0207 14
اختياري جامعة   -- -- 3 3 والحلولمكافحة الفساد: التحديات  0208 15  

اختياري جامعة   -- -- 3 3 ( 1اللغة الفرنسية ) 0211 16  

اختياري جامعة   -- -- 3 3 الحضارات البشرية ومنجزاتها  0300 17  

اختياري جامعة   -- -- 3 3 المسؤولية المجتمعية 0306 18  

 إجباري كلية  0111 -- 3 3 ( 2اللغة العربية ) 0112 19
 إجباري كلية  0113 -- 3 3 ( 2اللغة الانجليزية ) 0114 20
 إجباري كلية    3 3 الادبي واللغوي مناهج البحث  8340 21
 إجباري كلية  0111 -- 3 3 النحو الوظيفي 8109 22
 إجباري كلية  -- -- 3 3 قواعد الكتابة والترقيم 8242 23
 تخصص إجباري  ------ 1 2 3 ( 1مبادئ اللغة التركية ) 8100 24
 تخصص إجباري  8100 1 2 3 ( 2مبادئ اللغة التركية ) 8101 25
 تخصص إجباري  8100 - 3 3 (          1قواعد اللغة التركية ) 8102 26
 تخصص إجباري  8100 1 2 3 ( 1محادثة باللغة التركية ) 8103 27
 تخصص إجباري  8102 - 3 3 (          2قواعد اللغة التركية ) 8200 28



   
 

الرقم 
 التسلسلي 

رقم  
 المقرر 

الساعات   اسم المقرر 
 المعتمدة 

 نظري / عملي 
 س.م. نوع المقرر  متطلب سابق 

 نظري 
 س.م.  
 عملي 

 تخصص إجباري  8103 1 2 3 ( 2محادثة باللغة التركية ) 8201 29
 تخصص إجباري  8102 1 2 3 مقدمة في الترجمة من التركية وإليها  8202 30
 تخصص إجباري  8104 - 3 3 قراءة في نصوص تركية   8203 31
 تخصص إجباري  8104 - 3 3 (         2استيعاب وتعبير كتابي ) 8204 32
 تخصص إجباري  8101 1 2 3 ( 1اللغة العثمانية )  8205 33
 تخصص إجباري  8203 - 3 3 مقدمة في الأدب التركي          8208 34
 تخصص إجباري  8200 - 3 3 علم الأصوات في اللغة التركية  8302 35
 تخصص إجباري  8204 - 3 3 علم الدلالة في اللغة التركية 8303 36
 تخصص إجباري  8208 - 3 3 الأدب التركي   القديم     8304 37
 تخصص إجباري  8205 - 3 3 (  2اللغة العثمانية )  8306 38
 تخصص إجباري  8101 - 3 3 اساليب تدريس اللغة التركية         8307 39
 تخصص إجباري  8207 1 2 3 ( 2الترجمة في اللغة التركية ) 8400 40
 تخصص إجباري  8305 - 3 3 (     2الأدب التركي   الحديث ) 8402 41
 تخصص إجباري  8305 - 3 3 النثر التركي المعاصر   8404 42
 تخصص إجباري  8340 2 1 3 مشروع التخرج  8406 43
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://bbs.karatekin.edu.tr/dersDetay.aspx?drsK=06027806


   
 

 كلية الآداب/  جامعة القدس المفتوحة
 صيفي الالدراسي الفصل التي تطرح على  وآدابها التركية تخصص اللغةمقررات 

 

الرقم 
 التسلسلي 

رقم  
الساعات   اسم المقرر  المقرر 

 المعتمدة 

 نظري / عملي 
 س.م. نوع المقرر  متطلب سابق 

 نظري 
 س.م.  
 عملي 

 إجباري جامعة  -- -- 3 3 (1اللغة الانجليزية) 0113 1
 إجباري كلية  0111 -- 3 3 ( 2اللغة العربية ) 0112 2
 إجباري كلية  0113 -- 3 3 ( 2اللغة الانجليزية ) 0114 3
 إجباري كلية  -- -- 3 3 قواعد الكتابة والترقيم 8242 4
 إجباري كلية    3 3 الادبي واللغوي مناهج البحث  8340 5
 إجباري كلية  0111 -- 3 3 النحو الوظيفي 8109 6
 تخصص إجباري  ------ 1 2 3 ( 1مبادئ اللغة التركية ) 8100 7
 تخصص إجباري  8100 1 2 3 ( 2مبادئ اللغة التركية ) 8101 8
 تخصص إجباري  8100 - 3 3 (          1قواعد اللغة التركية ) 8102 9
 تخصص إجباري  8100 1 2 3 ( 1محادثة باللغة التركية ) 8103 10
 تخصص إجباري  8100 - 3 3 (        1استيعاب وتعبير كتابي ) 8104 11
 تخصص إجباري  8102 1 2 3 مقدمة في الترجمة من التركية وإليها  8202 12
 تخصص إجباري  8104 - 3 3 قراءة في نصوص تركية   8203 13
 تخصص إجباري  8203 - 3 3 مقدمة في الأدب التركي          8208 14
 تخصص إجباري  8208 - 3 3 الأدب التركي الشعبي 8403 15
 
 

 


